АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022                                                                     № 10-п

О внесении изменений в постановление администрации Платовского сельсовета от 29.12.2010 № 20-п «Об утверждении документов по вопросам защиты конфиденциальной информации в администрации муниципального образования  Платовский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ  "Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Платовский сельсовет:
1. Внести изменения в постановление администрации Платовского сельсовета от 29.12.2010 г. № 20-п:
1.1. Приложение № 2 «Перечень информационных систем персональных данных администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» читать в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 3 «Перечень должностей муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, допущенных к обработке персональных данных в информационных системах» читать в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Признать утратившим силу приложение № 5.
1.4. Признать утратившим силу приложение № 7.
1.5. Признать утратившим силу приложение № 9.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации
Платовского сельсовета                                                             М.А. Каданцев

Разослано:  прокурору, в дело
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Платовский сельсовет
от 17.02.2022 № 10-п

Перечень
информационных систем персональных данных администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование информационной системы

	1.
	Федеральная нотариально палата, Портал подачи сведений от МСУ

	1.
	Информационный ресурс ССТУ РФ

	1.
	Система исполнения регламентов Информационной системы оказания услуг Оренбургской области (СИР СОУ ОО)

	1.
	Федеральная государственная информационная система «Единый реестр проверок» (ФГИС ЕРП)

	1.
	Единый портал государственных и муниципальных услуг (ПОС ЕПГУ)

	1.
	Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП)

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Платовский сельсовет
от 17.02.2022 № 10-п

Перечень
должностей муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, допущенных к обработке персональных данных в информационных системах

	№ п/п
	Наименование должности

	Ф.И.О.

	Наименование информационной системы

	1.
	Глава администрации
	Каданцев М.А.
	-Федеральная нотариально палата, Портал подачи сведений от МСУ;
- Информационный ресурс ССТУ РФ;
- Система исполнения регламентов Информационной системы оказания услуг Оренбургской области (СИР СОУ ОО);
-Федеральная государственная информационная система «Единый реестр проверок» (ФГИС ЕРП);
- Единый портал государственных и муниципальных услуг (ПОС ЕПГУ);
 -Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП).

	1.
	Специалист 1 категории
	Целовальникова Ю.А.
	-Федеральная нотариально палата, Портал подачи сведений от МСУ;
- Информационный ресурс ССТУ РФ;
- Система исполнения регламентов Информационной системы оказания услуг Оренбургской области (СИР СОУ ОО);
-Федеральная государственная информационная система «Единый реестр проверок» (ФГИС ЕРП);
- Единый портал государственных и муниципальных услуг (ПОС ЕПГУ);
 -Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП).